
Piątek 02.04.2021r.  

Temat: NA ŚWIĄTECZNYM STOLE.  

 

 

Zapoznanie dziecka z wierszem Doroty Kossakowskiej pt. „Wielkanoc” 

 

Na stole wielkanocnym jest bardzo kolorowo.  

Kolorowo i smacznie i oczywiście zdrowo.  

Mama upiekła mazurki, ciocia babkę zrobiła,  

a Hania ze swą siostrą baranka postawiła.  

Baranek z cukru stoi pośród owsa młodego,  

na stole się znalazło coś jeszcze bardzo pięknego.  

Pisanki kolorowe zrobione przez rodzinę:  

mama, tata i babcia robili je przez godzinę.  

Ala i siostra Hania też dzielnie pomagały,  

przygotowane pisanki w koszyczku układały.  

Siedzi na nich kurczaczek, wygląda jak żółta kulka,  

jak promień słońca ciepłego, który się zakradł z podwórka.  

Za chwilę mama przyniesie żurek z kiełbasą,  

sałatki oraz roladę z szynki - ulubioną potrawę Beatki.  

Wszyscy podzielą się święconką i złożą sobie życzenia.  

Tradycja wielkanocna od wielu lat się nie zmienia.  

 

Rozmowa na temat wiersza: 

– Jak wygląda wielkanocny stół?  

– Jakie potrawy się na nim znajdują? 

– Co wykonała cała rodzina i włożyła do koszyczka?  

– Jaka jest tradycja wielkanocna?  

– Czego życzyłbyś sobie i innym przy wielkanocnym stole? 

 

 

„Na wielkanocnym stole” (ćw. z książki s. 57) – dziecko wykonuje ćwiczenie zgodnie z poleceniem w 

książce.  

 

„Pisanka” – ćwiczenie graficzne (książka s. 59) – dziecko pisze ołówkiem po znakach rozpoczynając od 

kropek, a następnie kreśli je samodzielnie. Po skończeniu kreślenia szlaczków należy pokolorować pola oraz 

rysunek wg wzoru.  
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Masażyk relaksacyjny „Sen kurki” – dla rozluźnienia mięśni proponujemy wykonać z dziećmi masażyki, 

instrukcja poniżej:  

 

Stara kurka mocno śpi o jajeczkach sobie śni.  

Śniła jej się pisaneczka cała w kolorowych kropeczkach.   (uderzenia paluszkami - kropki)  

Była też w paseczki       (rysujemy paseczki) 

i w wesołe gwiazdeczki.      (rysujemy gwiazdki i uśmiech)  

Na jednej malutkie ślimaczki,      (rysujemy ślimaczki)  

na drugiej, żółciutkie kurczaczki.     (rysujemy kurczaczki - kółko, kółko, nóżki, dzióbek) 

Nagle słychać krzyk w kurniku. Kogut pieje „ku-ku-ry-ku!”.  (ostukujemy paluszkami plecy)  

Stara kurka się zbudziła, raźno z grzędy zeskoczyła.   (kładziemy dłonie na plecach i oklepujemy) 

 

 

ZAGADKI WIELKANOCNE:  

 Jakie święto wiosną obchodzimy, podczas którego jajka pięknie zdobimy - WIELKANOC 

 

 Cytrynowa, piaskowa bądź czekoladowa. Na stole wielkanocnym tradycyjnie króluje, bo wszystkim 

najczęściej bardzo smakuje – BABKA WIELKANOCNA  

 

 Zwierzątko bialutkie z mięciutkim futerkiem. Na wielkanocnym stole króluje, Jezusa symbolizuje – 

BARANEK WIELKANOCNY  

 

 Bardzo sympatyczny symbol wielkanocny co ma długie uszy i jest bardzo skoczny – ZAJĄC 

 

 Żółciutki jak słoneczko symbol wielkanocny. Wyskakuje z jajeczka ten ptaszek radosny – 

KURCZACZEK  

 

 Kotki co na drzewie mieszkają i wielkanocny stół ozdabiają – BAZIE  

 

 Jedzeniem napełniony, pięknie przystrojony. Tuż przed Wielkanocną do kościoła jest niesiony – 

KOSZYCZEK  

 

 W tym dniu nawet gdy deszcz nie pada możesz być cały mokry, gdy cię żartowniś z butelką dopada 

– LANY PONIEDZIAŁEK 

 

 Najpierw je pięknie zdobimy, a co kryją w środku zjeść lubimy – PISANKI  

 

 Poranna jest godzina, gdy na tym wielkanocnym posiłku spotyka się rodzina – ŚNIADANIE 

WIELKANOCNE  
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